
 
 

 
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

ODESÍLATEL: 
 
Bc. Petra Roubíčková 
Vedoucí samostatného oddělení 
tiskového a PR 
Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 65 
100 10 Praha 10 

ADRESÁT: 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 
Č. j.: 
Vyřizuje: 
Tel.: 
 

5. 3. 2018 
MZP/2018/130/153 

Mgr. Bokotejová 
267 122 054 

Věc: Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím  

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 20. 2. 2018 Vaši žádost 

o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. Ve své žádosti se v souvislosti s evropskou legislativou, která platí 

od 1. července 2010 a která bude brzy promítnuta i do českých zákonů, odkazujete 

na článek o pasivních domech na webu MŽP. Dodáváte, že nová právní úprava si vyžádá 

velké změny ve stavebních technologiích i způsobu stavění. Na základě toho požadujete 

poskytnout informace, jestli tato nová právní úprava bude platná pouze v České republice 

nebo se změny budou týkat i Evropské unie? 

 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

 

Na úrovni Evropské unie je základním platným dokumentem Směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 2010/31/EU ze dne 19. 5. 2010 o energetické náročnosti budov, která 

stanoví, že od 31. 12. 2020 musí být všechny nové budovy stavěny jako budovy s téměř 

nulovou spotřebou energie. Tato Směrnice je transponována do právního systému ČR 

zejména zákonem č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, v platném znění a souvisejícími 

vyhláškami.  

Bližšími informacemi v této věci MŽP nedisponuje, doporučujeme Vám, abyste se obrátil 

na Ministerstvo průmyslu a obchodu, jež má tuto problematiku v gesci. Z výše uvedeného 

důvodu MŽP Vaši žádost o informace podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. 

odkládá. 

 

S pozdravem 

Bc. Petra Roubíčková 
      vedoucí samostatného oddělení tiskového a PR 

         podepsáno elektronicky 


